tremulus deseruit, et per abrupta difficulter ad oppidum quod Arsuf dicitur peruenit, ibique trepidos custodes uigilantes inuenit. Protinus cum illis locutus est' et intrare uolens repulsus est. Castellani enim quamuis illis dixisset crebrius, 'Ego sum Baldwinus, nolite timere' uobiscum me recipite', multiformes hostium dolos formidantes non ei crediderunt, donec ignem super mœnia succenderunt, et discoopertum caput eius uidentes agnouerunt. Tunc a gaudentibus intromissus illos confortauit, et relatis rumoribus ad defensionem sui castellanos commonuit.¹

iv. 135 Inde rex cum suo commilitone Gazellam suam ascendit, et Ioppen festinanter uenit, agnitus a ciuibus introiuit, tristemque famam retulit. 'Innumeræ' inquit 'paganorum turmæ Ramulam circumdant, et usque ad interneccionem eorum qui intus sunt oppugnant. Gloriosus heros palatinus comes Stephanus Blesensis, Milo de Braio et Harpinus Bituricensis, Guillelmus Sine-habere et Simon frater eius aliique strenui optiones Ramulæ Christi martires fiunt, et inde me ut uos aliosque fratres nostros ad similia confortarem uiolenter emiserunt. Hostes uero procaciter nos persecuti sunt' et huc ut opinor uenire maturabunt. Nunc si placet in Ierusalem legatum destinemus, et patriarchæ cunctisque fratribus nostris mandemus' ut nobis in anxietate constitutis suffragentur celerius, ordine congruo sicut eis constituerimus.' Cumque omnes hoc laudarent consilium' rex quendam animosum sibi asciiuit armigerum,² 'Kare' inquit 'frater cursim uade in Ierusalem' et adduc nobis fratrum nostrorum armatam multitudinem, teque uita comite cum conuenerimus faciam militem.' Mox ille iniunctam legationem optime consummauit' premissæque armaturam militiæ haut segniter promeruit.

Execrabilis paganorum exercitus Ramulam destruxit, et omnes quos intus repererat occidit, uel in captiuitatem duxit. Inde uictoria turgidus eadem die Ioppen accessit, et multitudine sui superficiem terræ instar locustarum cooperuit, et Stephanum comitem³ aliosque qui nobiliores estimati sunt Ascalonem

¹ The account of Baldwin's escape to Arsuf by Fulcher of Chartres corresponds in essentials with that of Orderic (*RHC Occ.* iii. 401-3).

² Fulcher of Chartres (*RHC Occ.* iii. 403-4) says that the mission was entrusted to a Syrian, who would be less likely to be suspected by the enemy. Cf. above, Introduction, p. xviii.

³ Possibly Stephen is a mistake for Conrad, the constable of Henry IV of Germany, who was imprisoned with Arpin and later released through the intervention of Alexius Comnenus (cf. Albert of Aix, *RHC Occ.* iv. 595, 649). Ful-